
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2024 года № 1150-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема 
и условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, 
в отношении которых министерство образования Иркутской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78’ Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство образования Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 2 апреля 2021 года 
№ 230-пп, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:
«23. Предоставление субсидий осуществляется на основании 

соглашения о предоставлении субсидий (далее -  соглашение), заключаемого 
между министерством и учреждением в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами
«Электронный бюджет» (далее -  система «Электронный бюджет») в течение 
30 календарных дней со дня принятия решения о предоставлении субсидий.»;

2) в абзаце первом пункта 28 слова «следующие документы» заменить 
словами «посредством системы «Электронный бюджет».

2. Установить, что настоящее постановление применяется начиная с 
предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство образования Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели в 2025 году.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

